РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013 г. № 231
с. Рысево

Об утверждении плана работы
общественной комиссии по делам
несовершеннолетних на территории
Черемховского муниципального образования на 2014 год

Для организации мероприятий, направленных на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а так же для проведения индивидуальной и профилактической работы с несовершеннолетними и семьями на территории муниципального образования, руководствуясь  статьями  32, 43 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних на территории Черемховского муниципального образования  на 2014 год (прилагается).
2. Администрации Черемховского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского муниципального образования cher.irkobl.ru ;
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования Л.Ф.Исакову.

Глава Черемховского
муниципального образования								Л.Ф. Исакова

О.С.Хмарук
8(39546)5-54-73
Приложение к постановлению администрации
Черемховского муниципального образования
от 20.12.2013 г. № 231

План работы ОКДН
Черемховского муниципального образования на 2014 год

	№ п\п
	Содержание работы
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Сверка с УМСР по социально – опасным семьям, находящимся в областном банке.
	Администрация

	2.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	3.
	 Заседание оперативного штаба
Закрепление ответственных за семьями, состоящими на учете в администрации Черемховского МО.
	Администрация

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	2.
	Выявление жестокого обращения с несовершеннолетними
	Администрация, МКУК КДЦ ЧСП, амбулатория, МКОУ СОШ с. Рысево

	3.
	Занятость трудных подростков в кружках и
секциях
	МКУК КДЦ ЧСП, МКОУ СОШ с. Рысево, спортцентр

	4.
	Анализ беспризорности безнадзорности по администрации
	Специалист администрации

	5.
	Проведение в школах лекций и профилактических бесед с несовершеннолетними о соблюдении Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - оз
	МКОУ СОШ с. Рысево

	МАРТ

	1.
	Рейды на территории с целью выяснения занятости подростков в свободное время
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация, МКУК КДЦ ЧСП

	2.
	 Заседание ОКДН
	Администрация

	3.
	Сбор информации:
-  о детях школьного возраста систематически пропускающих занятия в школе, ПУ;

- О беспризорных и безнадзорных детях и семьях, находящихся в социально- опасном положении;

- О беспризорных и безнадзорных детях, детях оставшихся без попечения родителей для помещения в детские  учреждения;
	Администрация, МКУК КДЦ ЧСП, амбулатория, МКОУ СОШ с. Рысево, женсовет

	АПРЕЛЬ

	1.
	Сверка с УМСР по социально – опасным семьям, находящимся в областном банке.
	Администрация

	2.
	Итоги работы с неблагополучными семьями
	Администрация

	3.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	4.
	Проведение родительских собраний по вопросу разъяснения о наступлении ответственности за несоблюдение Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - оз
	МКОУ СОШ с. Рысево

	МАЙ

	1.
	Анализ беспризорности безнадзорности по администрации
	Специалист администрации

	2.
	Заседание ОКДН «Об исполнении Закона Иркутской области от 05 марта 2010года № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное  и нравственное развитие в Иркутской области»
	Заслушивание руководителей учреждений

	3.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	ИЮНЬ

	1.
	Занятость трудных подростков в кружках и
секциях
	МКУК КДЦ ЧСП, МКОУ СОШ с. Рысево, спортцентр

	2.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	ИЮЛЬ

	1.
	 Заседание ОКДН
	Администрация

	2.
	Проведение рейда  в местах включенных в установленном порядке в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время
	члены ОКДН, члены родительского комитета, ОДН

	3.
	Сверка с УМСР по социально – опасным семьям, находящимся в областном банке.
	Администрация

	АВГУСТ

	1.
	Акция «Помоги собраться  в школу»
	Администрация, женсовет

	2.
	Организация работы по осуществлению профилактики безнадзорности на раннем этапе – в МДОУ и начальных школах
	Педагоги, воспитатели

	3.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Выявление несовершеннолетних, не приступивших к занятиям в школе
	Администрация, МКОУ СОШ с. Рысево

	2.
	Подведение итогов летнего оздоровления
	Администрация МКОУ СОШ с. Рысево

	3.
	 Заседание ОКДН
Отчет о работе закрепленных ответственных за семьями

	Администрация
Ответственные закрепленные

	4.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Составление списков детей, обучающихся в МКОУ СОШ с. Рысево, МКОУ СОШ п. Макарьево, МКОУ СОШ д. Балухарь с целью выявления детей, пропускающих занятия, склонных к правонарушениям.
	Специалист администрации

	2.
	Проведение рейда  в местах, включенных в установленном порядке в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время
	члены ОКДН, члены родительского комитета, ОДН

	3.
	Сверка с УМСР по социально – опасным семьям, находящимся в областном банке.
	Администрация

	НОЯБРЬ

	1.
	 Заседание оперативного штаба
	Администрация

	2.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	3.
	Итоги работы с неблагополучными семьями
	Администрация

	4.
	Проведение в школах лекций и профилактических бесед с несовершеннолетними о соблюдении Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - оз
	МКОУ СОШ с. Рысево

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Проведение рейда  в местах включенных в установленном порядке в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время
	члены ОКДН, члены родительского комитета, ОДН

	2.
	Отчет о работе закрепленных ответственных за семьями
	Ответственные закрепленные

	3.
	Рейд в семьи, находящиеся в социально-опасном положении, в неблагополучные семьи.
	МКОУ СОШ с. Рысево, амбулатория, администрация

	4.
	Проведение родительских собраний по вопросу разъяснения о наступлении ответственности за несоблюдение Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - оз
	МКОУ СОШ с. Рысево